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Landkreis Lüchow-Dannenberg  11.06.2014
Der Landrat

51 - Jugend, Familie, Bildung
Anja Meinecke

Sitzungsvorlage Nr.: 2014/772
Anfrage

Anfrage der SOLI-Fraktion im Kreistag vom 28.05.14; Wie entwickeln sich die Schülerströme aus dem Landkreis Lüchow-Dannenberg zu Schulen in umgebenden Landkreisen und umgekehrt?


Kreistag 23.06.2014 TOP

Sozial-Oekologische-Liste Wendland (SOLI) im Kreistag

An Landrat Jürgen Schulz                                                      28.5.14

Für die Kreistagssitzung am 23.6.14 stellen wir folgende Anfrage:

Wie entwickeln sich die SchülerInnenströme aus dem Landkreis Lüchow-Dannenberg zu Schulen in umgebenden Landkreisen und umgekehrt?

Für die weitere Schulentwicklungsplanung ist es wichtig zu erfassen, wie viele SchülerInnen aus Lüchow-Dannenberg Schulen in Nachbarlandkreisen besuchen und umgekehrt.

Wir fragen deshalb:

Wieviele SchülerInnen aus welchen Nachbarlandkreisen besuchen welche Schulen in Lüchow-Dannenberg mit welcher Tendenz? (Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen und Schulen für die letzten
5 Jahre).

Wieviele SchülerInnen aus Lüchow-Dannenberg besuchen umgekehrt welche Schulen in welchen Nachbarlandkreisen mit welcher Tendenz? (Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen und Schulen für die letzten 5 Jahre).

Kurt Herzog, SOLI-Fraktion


Stellungnahme der Verwaltung:

Frage 1)
Zur Beantwortung der Frage wurden alle Schulen, einschl. der Grundschulen und privaten Schulen, um Mithilfe gebeten. Die Rückläufe wurden tabellarisch in der Anlage 1a, 1b und Anlage 1c zusammengefasst.

Frage 2)
Eine genaue Beantwortung der Frage stellt sich als schwierig heraus, da nur vom Träger der Schülerbeförderung (TdSB) die Anzahl der SuS benannt werden kann, dessen Eltern eine Fahrtkostenerstattung beim TdSB beantragen. Dieses macht zwar die Mehrheit, aber längst nicht alle.
Oftmals gerät es in Vergessenheit oder die Eltern ist diese Möglichkeit nicht bekannt.


Anlagen:

Anfrage der SOLI-Fraktion vom 28.05.14
Anlage 1a , 1b und 1c zu Frage 1 (Tabelle mit BBS)
Anlage 2 zu Frage 2


_____________________
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